
Lékaři bez hranic - mapovací mise MAPUJ  

 

Cesty 

Cesty a stezky jsou zpravidla vidět velmi zřetelně, občas jsou ale na satelitních snímcích velmi slabé. 

S hlavními silnicemi obvykle není problém, identifikovat správně menší pěšiny však může být výzva. 

Často se lidé ptají, jestli je potřeba mapovat jen velké cesty, nebo zda mají mapovat i pěšiny. Bohužel 

to není tak jednoduché. 

 



To, co při mapování potřebujeme, jsou silniční sítě. Do těch vždy patří hlavní cesty. Jestli do nich patří 

i stezky a pěšiny? Někdy ano. 

 

Pokud stezka nebo pěšina vede do vesnice, osady nebo k větší cestě, potřebujeme o ní vědět. Pokud 

vede jen na pole, není nutné ji mapovat. Protože však vidíte omezenou část satelitního snímku, je 

občas obtížné určit, zda je silnice napojena, nebo ne. Dobré je proto posouvat obrazovku doleva i 

doprava, abyste odhadli, kam cesta vede. 



 

Pokud cesta končí před tím, než se dostane k vesnici, ignorujte ji. V ostatních případech ji označte. A 

pamatujte na to, že pokud si nejste jistí, můžete na čtverec kliknout dvakrát a označit ho žlutě. 

 

Řeky a koryta vyschlých řek 

Na příkladu níže je vidět koryto vyschlé řeky. Obvykle nežádáme o to, abyste mapovali vodní toky, ale 

v tomto případě se zdá, že je koryto využívané i jako cesta, takže by bylo dobré jej zmapovat. 



 

Řeky můžete od cesty odlišit zpravidla snadno tím, že řeky meandrují, zatímco cesty bývají obvykle 

nejkratší spojnicí z jednoho místa na druhé. 

Pokud si nejste něčím jistí, je nejlepší kliknout dvakrát a dát nám vědět, že se na čtverci možná něco 

nachází.  


